
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2022

Oggetto: Autorizzazione alla spesa per la partecipazione di n. 6 unità di personale al 
“UIIN  Pathway  to  Impact  Program”  organizzato  da  University  Industry 
Innovation Network 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la University Industry Innovation Network B.V. è un’organizzazione leader a 
livello internazionale della conoscenza in materia di relazioni università-industria e 
di trasferimento di conoscenza;

PREMESSO che la UIIN ha ideato un programma di formazione dedicato alle Università dal 
titolo “Pathway to Impact” che si propone di: 

- attuare un'ampia mappatura delle attività di “engagement”; 

- identificare i principali risultati e le strutture di supporto; 

-  creare  un  framework  per  i  metodi  di  raccolta  di  dati  e  di  metriche  per  la  
misurazione del proprio impatto;

PREMESSO che l’Ateneo può far partecipare al programma fino a 6 unità di personale e che la 
durata totale del percorso è di 18 settimane, durante le quali sono previste attività 
di formazione individuali e di gruppo, workshops e indagini costruite ad hoc sulle 
esigenze dell’Università;

PREMESSO che il costo totale per la partecipazione al Programma, avvalendosi dello sconto 
“Early Bird”, è di Euro 12.500,00 (esente IVA ex Art. 10 DPR 633/72); 

CONSIDERATA opportuna l’adesione dell’Area Ricerca – Ufficio Promozione dell’Innovazione e del 
Know How al Programma, nell’ottica di potenziare le conoscenze nel campo della 
misurazione dell’impatto, sia per il settore della ricerca finanziata, sia per quello 
della Terza Missione;

VISTA la “Letter of engagement” Rep. n. 3530/2022 Prot n. 90744 del 27/09/2022 con cui 
si conferma la partecipazione dell’Università al suddetto programma formativo alle 
condizioni ivi contenute;

ACQUISITO il codice Smart CIG: ZDC37E9E48 per l’importo relativo alla quota di adesione al 
programma formativo;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità;

VISTA il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore  alle soglie  di  rilevanza comunitaria,  adottato  con Decreto del  Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017, e in particolare l’articolo 2, 
comma 1; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale 45/2022 che dispone l’allocazione dei budget ai 
centri di responsabilità dell'Amministrazione Centrale e le modalità di utilizzo dei 
medesimi per l’esercizio 2022;

VERIFICATA la disponibilità dei fondi nel progetto FONDOSUPPORTORICERCA.EST

ARIC/PINK – Promozione dell’Innovazione e del Know how
pink@unive.it / T. 041 234 8146

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

DETERMINA

Art. 1 Di autorizzare la spesa complessiva di Euro 12.500,00 (esente IVA ex Art. 10 DPR 
633/72)  sul  progetto  FONDOSUPPORTORICERCA.EST,  conto  A.C.04.06.01- 
Formazione del personale PTA, a copertura della fee di adesione al programma di 
formazione  “Pathway  to  Impact”  organizzato  da  UIIN  B.V.  per  n.  6  unità  di 
personale dell’Area Ricerca.

Venezia,

IL DIRIGENTE
Dario Pellizzon

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Giovanna Berera

ARIC/PINK – Promozione dell’Innovazione e del Know how
pink@unive.it / T. 041 234 8146

2


		2022-09-27T13:37:13+0200
	IT
	Dario Pellizzon




